PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

XLIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
DA JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 29 – TJDFT, DE 23 DE MARÇO DE 2017

O Primeiro Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios e Presidente
da Comissão do XLIII Concurso Público para provimento de cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça do
Distrito Federal, Desembargador Humberto Adjuto Ulhôa, torna público o afastamento, por motivo de
licença, do Desembargador WALDIR LEÔNCIO CORDEIRO LOPES JÚNIOR, passando a responder como
examinador da disciplina de Direito Processual Civil o Juiz de Direito LIZANDRO GARCIA GOMES FILHO.

Desembargador HUMBERTO ADJUTO ULHÔA

Primeiro Vice-Presidente do TJDFT e Presidente da Comissão do XLIII Concurso Público para
Provimento de Cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal